
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМЕНИ А. В. КАЛЯПИНА с. ПРИГОРОДНОЕ 

 

ПРИКАЗ 

от «16» февраля 2023                                        № 143 

 

«О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», Приказа 

№596/01-07 от 29.11.2022 г. Министерства образования Пензенской области «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях 

Пензенской области, расположенных в сельской местности и малых городах, 

Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей (Точка роста) в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

Приказываю: 

1. Создать в 2023 г. на базе МОУ СОШ им. А. В. Каляпина с. 

Пригородное центр естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (далее – Центр). 
2. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по созданию и 

функционированию центра образования естественно – научной и 

технологической направленности  «Точка роста» (Приложение 1). 

3. Разработать Положение о деятельности Центра образования 

естественно – научной и технологической направленности «Точка роста» 
на базе МОУ СОШ им. А. В. Каляпина с. Пригородное. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за Хромых С. М. , 

заместителем директора по УВР. 
 

 

Директор МОУ СОШ им. А. В. Каляпина 

с. Пригородное                        С. А. Козин   


		2023-07-20T13:34:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А. В. КАЛЯПИНА С. ПРИГОРОДНОЕ




